



Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy w Wilkowie.

Wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym:

Za przyjęciem porządku obrad XXXIV sesji głosowało 11 Radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się od głosowania – 0.

*Imienny wykaz głosowania Radnych, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad.2.** Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował Radnych:

- w dniu 1 grudnia 2022 r. złożył pismo do Wójta Gminy Wilków o wyjaśnienie sprawy dotyczącej składania ofert na dostawę węgla. W dniu 8 grudnia 2022 r. otrzymał odpowiedź na ww. pismo od Wójta Gminy Wilków;
- w dniu 8 grudnia 2022 r. Radny p. Rafał Smoleń złożył interpelację. W dniu 20 grudnia 2022 r. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi Radnemu na ww. interpelację.
- w dniu 19 grudnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie uchwała nr 564/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 rok.;
- w dniu 19 grudnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie uchwała nr 565/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 rok;
- w dniu 19 grudnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie uchwała nr 566/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wilków.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pisma skierowane do Rady Gminy znajdują się w biurze Rady Gminy.

Na obrady sesji przybył Radny p. Jan Binerat.

Stan Radnych 12. Rada Gminy była zatem władna do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poprosił Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Wilkowie o przedstawienie sprawozdania ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie.

Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 19 grudnia 2022 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie, na którym omówiono projekty uchwał na XXXIV sesję Rady Gminy. Ponadto poszczególne komisje Rady Gminy podjęły uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu gminy Wilków na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania do sprawozdania przedstawionego przez Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

**Ad.3.** Nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od Radnych.

**Ad.4.** Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie podjętych na ostatniej sesji.

W nawiązaniu do złożonego sprawozdania Wójt poinformował:

- na temat Walnego Zgromadzenia Wspólników Namysłowskiego Centrum Zdrowia Spółka z o.o. w Namysłowie;
- o podpisaniu umowy z Wykonawcą na wykonywanie usługi pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wilków”;
- o zakończonej dystrybucji węgla na terenie gminy w 2022 roku;
- o odbiorze końcowym inwestycji pn.: „Dobudowa pomieszczenia świetlicy wraz z wyposażeniem przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu”.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania do pisemnego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Radny p. Zbigniew Błaszczak podziękował Firmie z Wilkowa za bardzo sprawną dystrybucję węgla do mieszkańców naszej gminy.

Radny p. Marcin Bochniak w swojej wypowiedzi odniósł się odbioru końcowego inwestycji pn. „Remont budynku w Jakubowicach”, że po odbiorze zauważono, że położony na posadzce parkiet wybrzuszył się. W związku z powyższym zapytał jak został ten problem rozwiązany.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że Wykonawca inwestycji został poinformowany i w ramach gwarancji podłoga zostanie naprawiona. Gmina wystąpiła z zapytaniem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, czy posadzkę wykonaną z parkietu można zastąpić płytkami ceramicznymi.

Radna p. Irena Marszałek zapytała, czy zostanie zatrudniona osoba na stanowisko opiekuna świetlicy w Bukowiu.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że tak. Sprawa zatrudnienia osoby na stanowisko opiekuna świetlicy będzie załatwiona w 2023 r.

*Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad.5.** Wolne wnioski i pytania.

Radny p. Rafał Smoleń zapytał w sprawie godzin otwarcia Publicznego Przedszkola w Wilkowie. Radny poinformował, że posiada informację od rodziców, że przed świętami były perturbacje związane z godzinami otwarcia przedszkola, że które nie było czynne od godziny 6.00 tylko od godziny 7.00 oraz była przekazana wiadomość do rodziców, że kto ma możliwość opieki nad dzieckiem aby nie przyprowadzał dziecka do przedszkola.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że tak. Poinformował, że podjął taką decyzję, aby skrócić godziny otwarcia przedszkola w tym okresie ponieważ opiekę nad dziećmi sprawowała tylko jedna nauczycielka a reszta personelu pedagogicznego była nieobecna. Ponadto poinformował, że nauczycielka powiadomiła rodziców o sytuacji i rodzice wyrazili zgodę.

Radny p. Rafał Smoleń zapytał, czy Gmina złożyła wniosek do Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości o dofinansowanie sprzętu sportowego do klubów sportowych.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona na następnej sesji.

Radny p. Tadeusz Szkudlarski poprosił o wykonanie szacunkowego kosztorysu wylewki asfaltowej na płytach betonowych na ulicy Parkowej w Pągowie.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że sprawa zostanie rozeznana.

Radny p. Marcin Bochniak zwrócił się z prośbą, żeby przy temperaturze minusowej zadbać o prawidłowe utrzymanie nawierzchni dróg gminnych przez odśnieżanie śniegu i posypanie piaskiem.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że nie było na tyle śniegu aby odśnieżać i ponosić koszty.

**Ad.6.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030 wraz z autopoprawkami Wójta Gminy Wilków, w tym;

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030 przedstawiła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska.

Skarbnik Gminy poinformowała, że konieczność uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej wynika bezpośrednio z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wieloletnia prognoza finansowa służy do oceny sytuacji finansowej jednostki samorządu terytorialnego.

Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt został przedstawiony Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej zarządzeniem Nr ORG.0050.799.2022 Wójta Gminy Wilków z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z objaśnieniami. Następnie został zmieniony zarządzeniem Nr ORG.0050.820.2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. oraz zarządzeniem Nr ORG.0050.829.2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Prognozowanie poszczególnych kategorii dochodów i wydatków budżetowych obrazujących sytuację finansową w przyszłych latach pozwala na dokonanie analizy możliwości inwestycyjnych gminy oraz jej zdolności kredytowej.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa Gminy Wilków obejmuje lata 2023 do 2030, prognoza kwoty długu lata 2023 do 2030, natomiast wykaz realizowanych przedsięwzięć uwzględnia lata do 2023 r.

Przedstawiona prognoza finansowa Gminy Wilków jest realistyczna i przedstawia dla każdego roku objętego prognozą:

- dochody i wydatki bieżące;
- dochody i wydatki majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku i wydatki na planowane i realizowane przedsięwzięcia;
- wynik budżetu - przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu;
- przychody i rozchody budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego i planowanego do zaciągnięcia;
- kwotę długu oraz spłatę długu.

Wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej w zakresie wyniku budżetu, przychodów, rozchodów i kwoty długu są zgodne z wartościami przyjętymi w budżecie na 2023 r.

Prognozy dochodów dokonano w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe.

Prognozę dochodów bieżących przeprowadzono szacując wielkości dochodów według źródeł ich powstania tj.:

- 1) podatki i opłaty lokalne oraz dochody pobierane na rzecz gminy przez urzędy skarbowe,
- 2) udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych,
- 3) dotacje i subwencje,
- 4) dochody pobierane przez jednostki budżetowe,
- 5) pozostałe dochody bieżące.

Prognozy wydatków dokonano w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe.

Wydatki bieżące w 2023 r. prognozowane są w oparciu o przyjęte założenia i kalkulacje do projektu budżetu na 2023 rok.

Przenalizowano szczegółowo i zaplanowano zadania własne gminy w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Prognozowane wydatki bieżące zabezpieczają niezbędne potrzeby w tym zakresie.

W zakresie wydatków bieżących zaplanowano również wydatki na obsługę długu, na planowane spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów w kwocie 300.000,00 zł w 2023 r. Analizy wydatków na obsługę długu w roku 2023 i latach następnych dokonano na podstawie informacji z banków, w których gmina posiada zadłużenie.

Wydatki majątkowe w 2023 r. zaplanowano w kwocie 8.430.535,00 zł. Prognoza wydatków majątkowych na lata 2023-2030 uwzględnia wydatki zaplanowane jako przedsięwzięcia - wymienione w załączniku Nr 2 oraz nowe wydatki inwestycyjne jeszcze nie zdefiniowane.

W roku 2023 planowany jest deficyt budżetu w kwocie 4.259.530,00 zł, który zostanie pokryty z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.259.530,00 zł.

W roku 2023 planuje się przychody budżetu w kwocie 5.259.530,00 zł z: planowanego do zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.000.000,00 zł, z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.359.530,00 zł.

Prognozując wydatki na lata 2023-2030 szczegółowo przeanalizowano możliwości finansowe gminy, aby nie dopuścić do przekroczenia dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia oraz dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w ustawie o finansach publicznych. Gmina w całym okresie prognozowania spełnia wymagane przepisami prawa relacje.

Załącznik Nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej zawiera wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Wilków do 2023 r. Wykaz obejmuje przedsięwzięcia realizowane w ramach wydatków bieżących i wydatków majątkowych, a także z podziałem na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich i ze środków własnych.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska wyjaśniła, iż wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 spowodowane jest koniecznością dostosowania zmian wprowadzonych do projektu budżetu (między innymi zmianami dochodów, wydatków i deficytu), jak również wprowadzeniem następujących zmian w załączniku nr 2 na rok 2023:

- zwiększenie limitu wydatków o kwotę 30.000 zł na zadanie pn. „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez przeprowadzenie reintrodukcji gatunków rodzimych w zabytkowym parku w Pokoju oraz stworzenie warunków dla bytowania płazów w Dąbrowie i działania z zakresu edukacji ekologicznej”;
- wprowadzeniem nowego dwuletniego zadania inwestycyjnego w ramach projektu polska cyfrowa i zwiększenie limitu wydatków o kwotę 91.513,00 zł;
- zwiększenie limitu wydatków na zadanie pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie Wilków”;
- wprowadzono nowe zadanie dwuletnie na lata 2022-2023 pn. „Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych”.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do autopoprawek.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej przedłożonej Radzie Gminy w Wilkowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej zarządzeniem Nr ORG.0050.820.2022 z dnia 9 grudnia 2022 r.

W głosowaniu jawnym:  
za przyjęciem autopoprawki głosowało – 12 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej przyjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej przedłożonej Radzie Gminy w Wilkowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej zarządzeniem Nr ORG.0050.829.2022 z dnia 15 grudnia 2022 r.

W głosowaniu jawnym:  
za przyjęciem autopoprawki głosowało – 12 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej przyjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała Radnych, że uchwałą nr 566/2022 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w dniu 19 grudnia 2022 r. wydał opinię o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030. Projekt uchwały został zaopiniowany z uwagami. Skarbnik Gminy odczytała treść ww. opinii.

*Uchwała nr 566/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wilków stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030.

W głosowaniu jawnym:  
za podjęciem uchwały głosowało – 12 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXXIV.258.2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2023-2030, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad.7.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok wraz z autopoprawkami Wójta Gminy Wilków, w tym:

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że Wójt Gminy zobowiązany jest przedstawić Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 listopada b.r. projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. Projekt budżetu gminy Wilków na 2023 r. został przedstawiony Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej zarządzeniem Nr ORG.0050.800.2022 Wójta Gminy Wilków z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projektu uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Następnie wprowadzono autopoprawki do projektu budżetu zarządzeniem Nr ORG.0050.821.2022 Wójta Gminy Wilków z dnia 9 grudnia 2022 r. oraz zarządzeniem Nr ORG.0050.830.2022 Wójta Gminy Wilków z dnia 15 grudnia 2022 r. sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok, przedłożonej Radzie Gminy w Wilkowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu zarządzeniem Nr z ORG.0050.800.2022 z dnia 15 listopada 2022 r.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska wyjaśniła, iż wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy w Wilkowie na 2023 rok spowodowane jest:

- zmianą planowanych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości i podatku rolnego;
- wprowadzeniem dochodów i wydatków z tytułu sprzedaży węgla;
- zwiększeniem wydatków na już rozpoczęte przedsięwzięcia;
- zwiększeniem przychodów z tytułu nadwyżki z lat poprzednich do kwoty 4.259.530,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do autopoprawek.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok przedłożonej Radzie Gminy w Wilkowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej zarządzeniem Nr ORG.0050.821.2022 z dnia 9 grudnia 2022 r.

W głosowaniu jawnym:  
za przyjęciem autopoprawki głosowało – 12 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok przyjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok przedłożonej Radzie Gminy w Wilkowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej zarządzeniem Nr ORG.0050.830.2022 z dnia 15 grudnia 2022 r.

W głosowaniu jawnym:  
za przyjęciem autopoprawki głosowało – 12 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok przyjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

- projekt uchwały budżetowej na 2023 rok odczytała i wyjaśnień do projektu udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska.

Następnie Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb przedstawił zebrany uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok.

Dochody budżetowe:	29.312.104,00
Przychody budżetu:	5.259.530,00
Razem:	34.571.634,00

Wydatki budżetowe:	33.571.634,00
Rozchody budżetu:	1.000.000,00
Razem:	34.571.634,00

Przedłożony projekt uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami został opracowany zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz uchwały Rady Gminy w Wilkowie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

W planie dochodów budżetu wyszczególnia się, w układzie działów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty dochodów bieżących i dochodów majątkowych.

Prognozując wysokość dochodów i wydatków w budżecie gminy na 2023 r. brano pod uwagę:

- wskaźniki Ministra Finansów, pismo ST3.4750.23.2022 z dnia 13.10.2022 r. informujące o wysokości udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i subwencji ogólnej, w tym: części oświatowej, części wyrównawczej i równoważącej,
- pismo FB.I.3110.19.2022.JF z dnia 24.10.2022r. Wojewody Opolskiego informujące o projektowanych kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz na realizację zadań własnych, które na podstawie obowiązujących przepisów są finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa,
- pismo DOP.3113.3.2022 z dnia 20.10.2022 r. z Krajowego Biura Wyborczego w Opolu o planowanych kwotach dotacji na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców,
- średnią cenę sprzedaży drewna, obliczoną według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 19.10.2022 r. do ustalenia podatku leśnego,
- stawkę podatku rolnego uchwaloną uchwałą Nr XXXIII.257.2022 Rady Gminy w Wilkowie dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Wilków na 2023 r.,



- stawki podatku od środków transportowych uchwalone uchwałą Nr XXIII.180.2021 Rady Gminy w Wilkowie dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych na terenie Gminy Wilków, do ustalenia podatku od środków transportowych,
- stawki podatku od nieruchomości uchwalone uchwałą Nr XXXIII.252.2022 Rady Gminy w Wilkowie dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wilków na 2023 r.,
- zwolnienia z podatku od nieruchomości uchwalone uchwałą Nr IX.63.2015 Rady Gminy w Wilkowie dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości,
- kalkulację dochodów i wydatków na 2023 rok na podstawie przewidywanego wykonania dochodów i wydatków w 2022 roku.

W roku 2023 planuje się dochody w łącznej wysokości 29.312.104,00 zł, w tym dochody bieżące 22.479.586,00 zł i dochody majątkowe 6.832.518,00 zł.

Dochody majątkowe to dochody ze sprzedaży majątku, dochody z przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności oraz planowane środki jako dofinansowanie z budżetu państwa do planowanych inwestycji oraz dotacje z budżetu środków europejskich.

Ze sprzedaży majątku zaplanowano kwotę 240.000 zł. Kwota przyjęta do projektu budżetu wynika ze wstępnego oszacowania wartości poszczególnych działek przeznaczonych do sprzedaży w 2023 r.

Struktura planowanych dochodów i ich procentowy udział w dochodach ogółem przedstawia się następująco:

- z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 2.535.866,00 zł;
- z tytułu podatków i opłat lokalnych 7.864.400,00 zł;
- z subwencji ogólnej 7.423.500,00 zł;
- z dotacji na zadania własne i zlecone 1.636.275,00 zł;
- pozostałe dochody bieżące 3.019.545,00 zł;
- dochody majątkowe 6.832.518,00 zł.

W planie wydatków budżetu wyszczególnia się w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych.

Wydatki bieżące zostały zaplanowane w wysokości niezbędnej do należytego wykonania zadań własnych gminy. Wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostek ustalono na takim poziomie, aby zabezpieczały potrzeby tych jednostek.

Prognozę wydatków bieżących poprzedzono wnikliwą analizą zatrudnienia oraz kalkulacjami płac w poszczególnych jednostkach organizacyjnych gminy uwzględniając wypłaty nagród jubileuszowych i ruch kadrowy w związku z przechodzeniem na emerytury. Przeanalizowano szczegółowo i zaplanowano zadania własne gminy w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Prognozowane wydatki bieżące zabezpieczają niezbędne potrzeby w tym zakresie.

Planowane kwoty subwencji ogólnej oraz kwoty dotacji na zadania zlecone nie zaspakają całkowitych potrzeb i nie pozwalają na prawidłowe wykonanie zadań bez udziału środków własnych. Dlatego też, zadania z zakresu oświaty, administracji rządowej i pomocy społecznej, są dofinansowane środkami własnymi gminy.

Struktura planowanych wydatków bieżących i ich procentowy udział przedstawia się następująco:

- wydatki na oświatę 13.151.164 zł tj. 52,31%;
- wydatki na pomoc społeczną 3.151.732,00 zł tj. 12,54%;
- wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 2.921.000,00 zł tj. 11,62%;
- wydatki na administrację publiczną 3.748.905,00 zł tj. 14,91%;
- wydatki na gospodarkę mieszkaniową 90.000,00 zł tj. 0,36%;
- pozostałe wydatki bieżące 1.694.530,00 zł tj. 8,26%.

W zakresie wydatków bieżących zaplanowano również wydatki na obsługę długu, na planowane spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów w kwocie 300.000 zł w 2023 r.

W budżecie na 2023 r. wyodrębnione zostały wydatki stanowiące Fundusz sołecki

w kwocie 372.539,00 zł. W naszej gminie wszystkie sołectwa podjęły uchwały o przyznaniu środków z funduszu sołectkiego i wszystkie uchwalone przedsięwzięcia zostały przyjęte do budżetu.

Wydatki majątkowe w 2023 r. zaplanowano w kwocie 8.430.535,00 zł (tj. około 25,11% budżetu). Planowane zadania inwestycyjne to zadania jednoroczne oraz zadania, które są kontynuacją jako już rozpoczętych ujętych przedsięwzięcia w kwocie 4.940.297 zł. Nowe wydatki inwestycyjne w 2023 r. zaplanowano na kwotę 3.490.238,00 zł. Do większości zadań zaplanowano dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

W roku 2023 planowany jest deficyt budżetu w kwocie 4.259.530,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.259.530,00 zł.

Przy prognozowaniu przychodów i rozchodów uwzględniono przede wszystkim posiadaną wiedzę o zawartych umowach kredytowych i harmonogramach ich spłat.

Spłatę rat kredytów planuje się w wysokości 1.000.000,00 zł. Na spłatę rat kredytów zaplanowano zaciągnięcie kredytu w wysokości 1.000.000,00 zł.

Łączna kwota planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w 2023 r. wynosi 1.000.000,00 zł.

Budżet na 2023 r. w zakresie wymogów ustawowych spełnia podstawowy warunek z ustawy o finansach publicznych dotyczący zrównoważonego budżetu tj. planowane dochody budżetu plus przychody równają się planowanym wydatkom plus rozchody. Wypełniony jest również warunek, aby planowane wydatki bieżące nie były wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.

Dlatego też wnoszę o uchwalenie budżetu według przedstawionego projektu.

*Uzasadnienie Wójta Gminy do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

2) uchwałę nr 564/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 r. odczytała Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska. Opinia ta jest pozytywna.

*Uchwała nr 564/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 r., stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

3) Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego – Radny p. Edward Szulakowski poinformował, że w trybie prac nad projektem uchwały budżetowej Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Wilkowie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2023 rok i podjęła w tej sprawie uchwałę. Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego – Radny p. Edward Szulakowski zapoznał Radnych z treścią ww. uchwały.

*Uchwała Nr 13.2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Wilkowie w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu gminy Wilków na 2023 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny p. Marcin Bochniak poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Wilkowie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2023 rok i podjęła w tej sprawie uchwałę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny p. Marcin Bochniak zapoznał Radnych z treścią ww. uchwały.

*Uchwała Nr 9.2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowie w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu gminy Wilków na 2023 rok, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny p. Edward Szulakowski poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2023 rok i podjęła w tej sprawie uchwałę.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny p. Edward Szulakowski zapoznał Radnych z treścią ww. uchwały.

*Uchwała Nr 22.2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu gminy Wilków na 2023 rok, stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych – Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben poinformowała, że Komisja ds. Oświaty i Problemów Społecznych Rady Gminy w Wilkowie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2023 rok i podjęła w tej sprawie uchwałę.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych – Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben poinformowała, że Komisja ds. Oświaty i Problemów Społecznych Rady Gminy w Wilkowie zapoznała Radnych z treścią ww. uchwały.

*Uchwała Nr 5.2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych Rady Gminy w Wilkowie w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu gminy Wilków na 2023 rok, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

- 4) Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb przedstawił stanowisko w sprawie opinii RIO i złożonych wniosków poszczególnych Komisji:

*„Na podstawie art. 238 ust 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, w dniu 15 listopada 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu został przekazany – celem zaopiniowania - projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 r. wraz z projektem przekazano uzasadnienie i materiały informacyjne. Ponadto w dniach 9 i 15 grudnia 2022 r. zostały przekazane – celem zaopiniowania – autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 r.*

*Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w dniu 19 grudnia 2022 r. podjął uchwałę nr 564/2022 w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 r. Przedłożony projekt uchwały budżetowej został zaopiniowany pozytywnie.*

*W uzasadnieniu podano, że przedstawiony projekt budżetu może zostać uchwalony, ponieważ spełnia relacje, o których mowa w ustawie o finansach publicznych. Oznacza to, że planowane wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, Gmina spełnia również wymagania w zakresie długu i jego spłaty w całym okresie prognozowania wraz z opinią o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 r.*

*Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w dniu 19 grudnia 2022 r. podjął uchwałę nr 565/2022 i wydał pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Wilków na 2023 r. podając w uzasadnieniu, że analiza projektu uchwały budżetowej powiązana z analizą Wieloletniej Prognozy Finansowej wskazuje, że gmina posiada możliwość sfinansowania planowanego deficytu.*

*Na podstawie art. 230 ust 2 ustawy o finansach publicznych, w dniu 15 listopada 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu został przekazany – celem zaopiniowania – projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wilków. Ponadto w dniach 9 oraz 15 grudnia 2022r. zostały przekazane – celem zaopiniowania – autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wilków.*

*Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu podjął uchwałę nr 566/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wilków. Przedłożony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej został zaopiniowany z uwagami.*

*W uzasadnieniu podano, że dane zawarte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej na 2023 r. zgodne są z danymi zawartymi w projekcie uchwały budżetowej w zakresie wskazanym w ustawie o finansach publicznych, wskazano również, że Gmina spełnia relacje w zakresie długu, o których mowa w art. 243 i 244 ustawy o finansach publicznych. Jednakże Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu po przeanalizowaniu projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawkami z dnia 9 i 15 grudnia 2022 r. zwraca uwagę, iż różnica pomiędzy dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań, a wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań w latach 2026-2029 kształtuje się na niskim poziomie przy założeniu pełnej realizacji dochodów i wydatków budżetu Gminy w tychże latach. W związku z powyższym nawet nie znaczne niewykonanie zaplanowanych wielkości będzie skutkować niespełnieniem przez Gminę Wilków relacji o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, a tym samym umożliwiającym zgodne z prawem uchwalenie budżetu w przyszłych latach.*

*Komisje Rady Gminy w trakcie prac nad budżetem nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu na 2023 rok.”*

*Stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii RIO i złożonych wniosków poszczególnych Komisji do projektu uchwały budżetowej na 2023 r., stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

- 5) Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki otworzył dyskusję nad projektem budżetu.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji nad projektem budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

- 6) Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok.

W głosowaniu jawnym:  
za podjęciem uchwały głosowało – 12 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXXIV.259.2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

**Ad.8.** Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany: w załączniku Nr 1 dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 215.352,82 zł w związku z pismami od Wojewody Opolskiego informującymi o zwiększeniu dotacji na zadania własne i zlecone gminie, a także w związku z dokonanymi zmianami w budżecie.

Natomiast w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2022 wprowadzono następującą zmianę: wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych” zwiększono o kwotę 1.550.000 zł limit zobowiązań na 2022 r.

Obrady sesji opuścił Radny p. Jan Binerat.  
Stan Radnych 11. Rada Gminy była zatem władna do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030.

W głosowaniu jawnym:  
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXXIV.260.2022 r. o zmianie uchwały Nr XXIV.188.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilków na lata 2022-2030, stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

**Ad.9.** Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany:

- 1) w dochodach budżetowych:
  - a) dokonano zmniejszenia dochodów bieżących w dziale 852 – *Pomoc Społeczna*, związku z realizacją zadania dotyczącego pomocy obywatelom Ukrainy;
  - b) w dziale 853 – *Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej*, dokonano zmniejszenia dochodów bieżących w związku z realizacją zadania dotyczącego wypłaty dodatku peletowego oraz dla podmiotów wrażliwych;
  - c) w związku z przyjęciem dotacji dla asystenta rodziny zwiększono dochody bieżące w dziale 855 – *Rodzina*.
- 2) w wydatkach budżetowych:
  - a) dokonano zmniejszenia dochodów bieżących w dziale 852 – *Pomoc Społeczna*, związku z realizacją zadania dotyczącego pomocy obywatelom Ukrainy;
  - b) w działach 801 – *Oświata i wychowanie* i 853 – *Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej*, dokonano zmniejszenia dochodów bieżących w związku z realizacją zadania dotyczącego wypłaty dodatku peletowego oraz dla podmiotów wrażliwych;
  - c) w związku z przyjęciem dotacji dla asystenta rodziny zwiększono dochody bieżące w dziale 855 – *Rodzina*;
  - d) w związku z dokonanymi zmianami zmieniono zapisy uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok.

W głosowaniu jawnym:  
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXXIV.261.2022 r. o zmianie uchwały Nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok, stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

**Ad.10.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2023 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Sekretarz Gminy Wilków p. mgr Irena Wagner-Cichosz, która poinformowała, że ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 daje gminie możliwość zawarcia porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom na terenie innej gminy. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów, wskutek czego Gmina Wilków zwracać będzie koszty dotacji celowej udzielanej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Namysłów, do których uczęszczają dzieci stale zamieszkałe na terenie Gminy Wilków. Ponadto Sekretarz Gminy poinformowała, że zostanie sporządzone porozumienie, które będzie zawierało m.in. zapis o dofinansowaniu miesięcznym w wysokości 300 zł na każde dziecko oraz okres na jaki zostanie zawarte tj. od dnia 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radny p. Marcin Bochniak zapytał, czy dobrze zrozumiał zapis w uchwale, że dofinansowanie dotyczy dzieci stale zamieszkałych na terenie Gminy Wilków bez potrzeby zameldowania.

Sekretarz Gminy p. mgr Irena Wagner-Cichosz poinformowała, że tak, zapis dotyczy dzieci stale zamieszkałych na terenie Gminy Wilków.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2023 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków.

W głosowaniu jawnym:  
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXXIV.262.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2023 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków, stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

**Ad.11.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2023 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Dla prawidłowej realizacji zadań wynikających z przepisów prawa Rada Gminy uchwała roczny plan pracy. Plan pracy Rady Gminy ma charakter ramowy. Natomiast art. 21 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym zobowiązuje Komisje do przedkładania Radzie Gminy planu pracy. Zgodnie z § 28 ust. 1 Statutu Gminy Wilków stanowiącego załącznik do uchwały Nr VI/36/03 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Komisje działają w oparciu o roczne plany pracy zatwierdzone przez Radę. Komisje Rady Gminy w Wilkowie przygotowały projekty planów pracy na 2023 rok i przedłożyły Radzie Gminy do zatwierdzenia. Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki nie wniósł uwag do projektu planu pracy Rady Gminy na 2023 r.

Ponadto poinformował, że wcześniej przekazano Przewodniczącym i Członkom poszczególnych Komisji ramowe projekty rocznych planów pracy do uzupełnienia o aktualną tematykę uwzględniającą kierunki działalności planowane do zrealizowania w roku 2023. Na wspólnym posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2022 r. Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili Radnym propozycje planów pracy stałych komisji na rok 2023.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni po zapoznaniu się z propozycjami planów pracy wnieśli o uzupełnienie planu pracy Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych. W planie pracy Komisji Rewizyjnej o tematykę: ocena wykonania wydatków w placówkach oświatowych za 2022 r. oraz roczny fundusz nagród dla nauczycieli z podziałem na poszczególne placówki oświatowe; kontrola w zakresie poniesionych wydatków na delegacje służbowe i ryczałty za korzystanie z prywatnych samochodów przez pracowników Urzędu Gminy za lata 2021 i 2022 oraz koszty generowane przez placówki oświatowe za 2022 r. W planie pracy Komisji ds. Oświaty i Problemów Społecznych o tematykę: analiza etatów nauczycieli (z podziałem na awanse zawodowe) w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. Propozycje Radnych zostały wpisane do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radna p. Irena Marszałek poprosiła, aby prace nad przedstawieniem i omówieniem projektów uchwał dotyczących stawek podatków i opłat lokalnych były zrealizowane wcześniej zanim będzie omawiany projekt budżetu na następny rok.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2023 rok.

W głosowaniu jawnym:  
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,  
przeciw – 0,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.*

*Uchwała Nr XXXIV.263.2022 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2023 rok, stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

**Ad.12.** Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie zgodnie z procedurą wyłożony był do wglądu w biurze Rady i na obecnej sesji.  
Nie zgłoszono uwag do protokołu.  
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.

W głosowaniu jawnym:  
za przyjęciem protokołu głosowało – 11 Radnych,  
przeciw – 0 ,  
wstrzymało się od głosowania – 0.

Protokół z XXXIII sesji Rady Gminy w Wilkowie został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.13.** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął XXXIV sesję Rady Gminy w Wilkowie.

**Przewodniczący  
Rady Gminy**

**Grzegorz Hubicki**

Protokołowała:

**Inspektor  
ds. rady gminy**

**Dorota Czarna**



